АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИСТОПОЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03. 04. 2014 года                        п. Чистое Поле                                    №  14

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВРЕМЕННЫХ НОРМ НАКОПЛЕНИЯ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ
ГРАЖДАНАМИ, ПРОЖИВАЮЩИМИ В ЖИЛЫХ ДОМАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧИСТОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

В соответствии с Письмом министерства природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края от 23.12.2011 N мпр/2-02/22, согласно поручению заместителя Губернатора края - заместителя председателя Правительства Красноярского края А.А. Гнездилова (протокол N 774-002 от 08.12.2011), в целях установления единых норм и требований к организации работ по обращению с бытовыми отходами, для обеспечения чистоты и порядка, предотвращения их вредного воздействия на здоровье человека и окружающую среду на территории муниципального образования Чистопольский сельсовет, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", руководствуясь статьей 7 Устава Чистопольского сельсовета, постановляю:
1.  Утвердить временные нормы накопления бытовых отходов гражданами, проживающими в индивидуальных жилых домах муниципального образования Чистопольский сельсовет, согласно приложению.
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Чистопольские Вести».

Глава сельсовета                                                                      В.А.Аниканов

Приложение
к Постановлению
от 03. 04.  2014 г. N 14

ВРЕМЕННЫЕ НОРМЫ НАКОПЛЕНИЯ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ ГРАЖДАНАМИ,
ПРОЖИВАЮЩИМИ В ЖИЛЫХ ДОМАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧИСТОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ, НА 1 ЧЕЛОВЕКА В МЕСЯЦ

	  Классификация жилых зданий
	              Сезонность <*>

	  Зимний
  период
 (декабрь,
  январь,
 февраль),
  куб. м
	Весенний
 период
 (март,
апрель,
 май),
 куб. м
	 Летний
 период
 (июнь,
  июль,
август),
 куб. м
	  Осенний
  период
(сентябрь,
 октябрь,
  ноябрь)
  куб. м

	Благоустроенные жилые дома, использующие водопровод, канализацию в септик,

	0,111
	0,138
	0,097
	0,143

	Неблагоустроенные жилые дома или не имеющие канализации и водопровода
	0,132
	0,178
	0,115
	0,212